-0,1 ':'. Alcantarillado en Cuadrante Av. Lloque Yupanqui, Av. Colonización, Jr. Manco Cápac y Av. 9 De Octubre Distrito 
J de Calleria de la Provincia de Coronel Portillo del Departamento de Ucayali". CUI N' 2620823, por un monto de S/ 

Av,,,'". sS- 872,760.69 (Ochocientos Setenta y Dos Mil Setecientos Sesenta con 69/100 Soles) y un plazo de Noventa (90) dias 
· -- calendario; 

'. 

Que, mediante Resolución Gerencial N' 032-2025-MPCPIGM-GIO de fecha 13-03-2025, se Declaró 
Procedente la solicitud de Ampliación de Plazo N' 01 por Cinco (05) dias calendario, al Contrato de Ejecución de

[...]

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN CUADRANTE AV. LLOQUE YUPANQUI, AV. 
COLONIZACION, JR. MANCO CAPAC Y AV. 9 DE OCTUBRE DISTRITO DE CALLERIA DE LA PROVINCIA DE 
CORONEL PORTILLO DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI" -CUI N' 2620823, cuyo monto asciende a la suma de 
SI 518.29 (Quinientos Dieciocho con 291100 Soles), sin IGV, el cual representa una incidencia total del 0.05% del 
monto contractual; 

Que, mediante Resolución de Gerencia N' 000210-2025-MPCPIALC-GM de fecha 28-04-2025, se Autorizó el 
Pago de la Valorización N° 01 por Mayores Metrados N' 01 - Marzo 2025, por la suma de SI 5,703.45 (Cinco Mil 
Setecientos Tres con 451100 Soles), sin IGV, el cual representa una incidencia porcentual total del 0.65%, del monto 
contractual, correspondiente al Contrato de Ejecución de Obra Nº 000004-2024-MPCPIALC-GM, para la Ejecución de 
la Obra: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE URBANO Y MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE

[...]

Urbano y Mejoramiento del Servicio de Alcantarillado en Cuadrante Av. Lloque Yupanqui, Av. Colonización, Jr. 
Manco Cápac y Av. 9 De Octubre Distrito de Calleria de la Provincia de Coronel Portillo del Departamento de 
Ucayali" - CUI Nº 2620823, cuyo costo de su liquidación económica asciende a la suma de SI 894,551.63 (Ochocientos 

Noventa y Cuatro Mil Quinientos Cincuenta y Uno con 631100 Soles), con un saldo total a su favor de SI 16,605.80 
(Dieciséis Mil Seiscientos Cinco con 801100 Soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

8.1 AUTORIZADO Y PAGADO 
1.1.0 AUTORIZADO S/IGV SI. SI. 
1.1.1 MONTO DE OBRA CONTRATADO S/ 872,760.69 
1.1.2 DEDUCCIÓN POR PARTIDAS EJECUTADAS SI -518.29 
1.1.3 REAJUSTE POR FORMULA POLINÓMICA LIQUIDACIÓN S/ 8.625.19

[...]

8.4 RESUMEN DE LIQUIDACIÓN DE OBRA 

ÍTEM CONCEPTO A FAVOR DE LA A FAVOR DEL 
ENTIDAD CONTRATISTA 

1 AUTORIZADO/PAGADO 
- En Efectivo 0.00 16,605.78 

11 ADELANTOS 0.00 0.02 
111 OTROS CONCEPTOS 0.00 0.00 

- RETENCIONES 0.00 0.00 
- PENALIDAD 0.00 0.00 

SUB TOTAL 0.00 16,605.80 
SON: DIECISÉIS MIL SEISCIENTOS CINCO CON 801100 SOLES 16,605.80 

Que, a través de la Carta N' 000176-2025-MPCPIGM-GIO recepcionado con fecha 09-05-2025, la Gerente de 
Infraestructura y Obras en atención al Informe N° 000832-2025-MPCP/GIO-SGOSLA remite al Representante Común 
del CONSORCIO SUPERVISOR SANEAMIENTO responsable de la supervisión de la Obra: